РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.05.2018
       № АГ- 661-п
Об утверждении Порядка расходования средств субсидии, предоставленной бюджету муниципального образования город Минусинск из бюджета Красноярского края на софинансирование муниципальной программы формирования современной городской среды в рамках мероприятий «Благоустройство дворовых и общественных территорий»
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления в формировании городской среды», Уставом городского округа – город Минусинск, постановление Администрации города Минусинска от 30.10.2017 № АГ-2130-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы муниципального образования город Минусинск»  в целях урегулирования расходования средств,  предоставленных бюджету муниципального образования город Минусинск,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.  Утвердить Порядок расходования средств субсидии, предоставленной бюджету муниципального образования город Минусинск из бюджета Красноярского края на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках мероприятий «Благоустройство дворовых и общественных территорий», согласно приложению.

2.  Признать утратившим силу постановление Администрации города Минусинска от 29.05.2017 № АГ-942-п «Об утверждении Порядка расходования средств субсидии, предоставленной бюджету муниципального образования город Минусинск из бюджета Красноярского края на реализацию мероприятий по благоустройству, направленных на формирование современной городской среды».
3.  Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

4.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 15  февраля 2018 года.

Глава города Минусинска

   подпись                       Д.Н. Меркулов
                            Приложение

                                                                         к  постановлению  Администрации

                                                                         города  Минусинска
                                                                         от 07.05.2018 № АГ- 661-п
Порядок расходования средств субсидии, предоставленной бюджету муниципального образования город Минусинск из бюджета Красноярского края на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках мероприятий «Благоустройство дворовых и общественных территорий»

           1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств субсидии, предоставленной бюджету муниципального образования город Минусинск из бюджета Красноярского края на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской среды (далее – Субсидия) в рамках реализации подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления в формировании современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п.

2. Субсидия предоставляется министерством строительства Красноярского края (далее - Министерство) на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключенного между Министерством и Администрацией города Минусинска (далее – Соглашение).
3.  Администрация города Минусинска является главным распорядителем бюджетных средств.

Муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства» Администрации города Минусинска (далее - Управление) выполняет функции получателя бюджетных средств.
4. Cубсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

5. Общий объем Субсидии распределяется по следующим направлениям по видам использования:
а) на благоустройство дворовых территорий;
б) на благоустройство общественных территорий.

6. Доля софинансирования за счет средств городского бюджета составляет:

а) при софинансировании мероприятий по благоустройству дворовых территорий не менее 1%;
б) при софинансировании по благоустройству общественных территорий не менее 10%.

7. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий финансируются за счет субсидии, исходя из минимального перечня видов работ по благоустройству дворовых территорий (далее - минимальный перечень) и дополнительного перечня видов работ по благоустройству дворовых территорий (далее - дополнительный перечень).

Минимальный перечень включает в себя:

- ремонт дворовых проездов;

- обеспечение освещения дворовых территорий;

- установку скамеек;

- установку урн для мусора.

Дополнительный перечень включает в себя:

- оборудование детских площадок;

- оборудование спортивных площадок.

    Способ предоставления субсидии и конкретный перечень объемов и видов работ приведен в муниципальной программе «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы.

8. Для перечисления средств Субсидии Управление  представляет                    в Министерство следующие документы:
1) копии решения общественной комиссии об учете предложений заинтересованных лиц по включению каждой общественной территории в муниципальную программу, заверенную председателем общественной комиссии;

2) копии решения общественной комиссии об утверждении дизайн-проектов каждой общественной территории, включенной в муниципальную программу и подлежащей благоустройству в текущем году, заверенную председателем общественной комиссии.

К копии решения общественной комиссии прилагаются дизайн-проекты благоустройства каждой общественной территории, в которые включается текстовое и визуальное описание предлагаемого проекта, в том числе его концепция и перечень (в том числе визуализированный) элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на соответствующей территории;

3) копии договоров (муниципальных контрактов) на выполнение работ (оказание услуг) по благоустройству дворовых территорий и общественных территорий с приложением копий проектно-сметной (сметной) документации (далее - копии смет), прошедшей проверку сметной части в министерстве.
Копии смет представляются в Министерство на каждую дворовую территорию и на каждую общественную территорию.

9. Финансовое управление Администрации города Минусинска  по мере поступления Субсидии из краевого бюджета и в соответствии с заявкой, подписанной главным распорядителем средств Субсидии, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств производит финансирование по указанной Субсидии на лицевой счет Управления.
10.  Ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, а по итогам текущего финансового года - не позднее 10 января года, следующего за отчетным периодом,  Управление представляет в Министерство отчеты об использовании Субсидии, исполнении условий ее предоставления в соответствии с подписанным Соглашением, подписанные главным распорядителем.
К отчетам об использовании Субсидии и результатах ее реализации прилагаются:
- копии актов о приемке выполненных работ, акты приемки-сдачи, товарные накладные – для поставки товаров;

- копии платежных поручений, подтверждающих оплату выполненных работ и приложением реестра платежных поручений.
11.  Не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в котором была получена Субсидия, Управление представляет в Министерство отчет об исполнении межбюджетных трансфертов, подписанный главным распорядителем.

12. Контроль за целевым использованием средств Субсидии, своевременным и достоверным предоставлением отчетности, выполнением показателей результативности осуществляет Управление.

13. В случае возникновения экономии при осуществлении закупок товаров, работ, а также по итогам выполнения работ по реализации проекта по благоустройству дворовых территорий средства экономии могут быть направлены на выполнение работ по дворовым территориям, по которым сложилась данная экономия, а в случае отсутствия потребности в использовании средств экономии по таким дворовым территориям - на выполнение работ по благоустройству иных дворовых территорий. Перечень таких дворовых территорий определяется по решению общественной комиссии.
В случае возникновения экономии при осуществлении закупок товаров, работ, а также по итогам выполнения работ по результатам реализации проекта по благоустройству общественных территорий муниципальных образований - получателей субсидии средства экономии могут быть направлены на выполнение иных работ по благоустройству выбранных общественных территорий.

14. Управление осуществляет возврат неиспользованных средств Субсидии или использованных не по целевому назначению в городской бюджет.

15. Финансовое управление Администрации города Минусинска  осуществляет возврат в доход краевого бюджета неиспользованной Субсидии.